
    ПРЕПИС-ИЗВЛЕЧЕНИЕ 

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 23 – ОЗ 

от 16.01.2024 г. 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е постъпило уведомление, вх. № РГ-10-16-

26/22.08.2023 г., допълнено на 18.10.2023 г., на основание чл. 68, ал. 1 от Кодекса за 

застраховането (КЗ), от „ДАОС“ ЕАД, ЕИК 130659413, представлявано от г-жа Василка 

Кирилова Живкова, със седалище и адрес на управление: с. Станинци 2254, общ. Годеч, 

обл. София, относно непряко придобиване на квалифицирано участие в капитала на 

Застрахователно акционерно дружество „ОЗК-Застраховане” АД, ЕИК 121265177, и на 

„Застрахователно дружество „ОЗОК ИНС“ АД, ЕИК 200140730, чрез пряко придобиване на 

100 % от капитала на „ЕЛ ЕМ ИМПЕКС“ ЕООД, ЕИК 122073062 – акционер в двете 

застрахователни компании, на основание чл. 68, ал. 1 от КЗ.  

При разглеждане на представените към уведомлението документи, служебно 

известната на КФН информация и извършената оценка на предвижданото придобиване, 

съгласно чл. 68, ал. 7 от КЗ във връзка с чл. 68, ал. 1 от КЗ, се установи, че не са спазени 

всички изисквания на КЗ относно издаването на одобрение за извършване на непряко 

придобиване на квалифицирано участие от „ДАОС“ ЕАД, ЕИК 130659413, в капитала на 

Застрахователно акционерно дружество „ОЗК-Застраховане” АД, ЕИК 121265177, и на 

„Застрахователно дружество „ОЗОК ИНС“ АД, ЕИК 200140730, чрез пряко придобиване на 

100 % от капитала на „ЕЛ ЕМ ИМПЕКС“ ЕООД, ЕИК 122073062. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 1, т. 6 от Закона за Комисията за 

финансов надзор и чл. 68, ал. 8 от КЗ във връзка с чл. 68, ал. 7, т. 1 и т. 3 от КЗ, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

 

НАЛАГА ЗАБРАНА НА „ДАОС“ ЕАД, ЕИК 130659413, ЗА ПРИДОБИВАНЕ 

НА НЕПРЯКО КВАЛИФИЦИРАНО УЧАСТИЕ В КАПИТАЛА НА 

ЗАСТРАХОВАТЕЛНО АКЦИОНЕРНО ДРУЖЕСТВО „ОЗК-ЗАСТРАХОВАНЕ” АД, 

ЕИК 121265177, И НА „ЗАСТРАХОВАТЕЛНО ДРУЖЕСТВО „ОЗОК ИНС“ АД, ЕИК 

200140730, ЧРЕЗ ПРЯКО ПРИДОБИВАНЕ НА 100 % ОТ КАПИТАЛА НА „ЕЛ ЕМ 

ИМПЕКС“ ЕООД, ЕИК 122073062. 

  

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 

връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението подлежи 

на обжалване пред Административен съд – София област в четиринадесетдневен срок от 

съобщаването му.  

 

   

    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

           БОЙКО АТАНАСОВ 


